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• Aktuel italiensk politik, foredrag ved 

Alberte Bové Rud 

 
 

 

      
 

 

Kære Medlemmer 

 

Efter to spændende foredrag omhandlende scenekunst, hvori Rom indgår som lokation 

– dels balletten Ponte Molle og operaen Tosca – bliver emnet til næste arrangement et 

ganske andet; nemlig aktuel italiensk politik med PhD Alberte Bové Rud.  

 

Januar 2026 påbegyndte Alberte Bové Rud et to-årigt postdoc-stipendiat på Accademia 

di Danimarca i Rom, hvor hun undersøger populisme versus teknokrati. Kortvarigt er 

hun hjemme i København – en chance, som vi måtte gribe – og lokalemæssigt bliver det 

lidt anderledes end vanligt. Salon K, som vi ofte gerne benytter, skal renoveres i de 

kommende år, men vi har fundet et andet lokale, nemlig Aula, som ligger i kulturhuset 

Union på Sankt Hans Torv tæt ved Skt. Johannes Kirke. Tidspunkt på dagen og formatet 

bliver ligeledes lidt anderledes end vanligt, idet vi starter kl. 19.00 og afslutter uden 

fællesspisning, hvilket vi i selskabet ellers vægter højt. I stedet bliver det viden plus vin 

og dertil lidt snacks.   

 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 
 
 



 

 

 

Foredrag med Alberte Bové Rud:  

Aktuel italiensk politik 
 

Alberte Bové Rud vil fortælle om den aktuelle politiske situation i Italien i 2026, der er 

præget af premierminister Georgia Meloni’s fortsatte dominans. Hendes parti, Fratelli 

d'Italia (Italiens Brødre), fører fortsat i meningsmålingerne. Melonis centrum-højre 

koalition har været ved magten i over tre år uden store problemer, hvilket er sjældent i 

italiensk politik. Hun har positioneret sig som en central figur i europæisk politik, der 

balancerer nationale patriotiske interesser med pragmatisme over for EU og USA. Hun 

har modtaget anerkendelse for sin evne til at forandre europæisk politik, selvom hendes 

migrationspolitik har mødt juridisk modstand i EU. Hun led dog et betydeligt politisk 

nederlag, da italienerne forkastede hendes forslag om en omfattende retsreform.  Var det 

øjeblikket, hvor den italienske højrefløj mistede pusten? Giorgia Meloni betragtes fortsat 



som en stærk leder, men folkeafstemningen markerede en overgang til en sværere fase, 

hvor hendes hidtil ubestridte dominans er sat under pres. Med næste valg, der skal finde 

sted senest i 2027, er den politiske kamp i Italien for alvor genoptaget. 

 

Men så kom Pave-fejden der skabte splid mellem Trump og Meloni. Hvor Meloni 

markerede sig og fik indenrigspolitisk medvind. Italiensk VM-billet skulle gøre det 

transatlantiske forhold godt igen. Iran skulle skiftes ud med Italien ved det kommende 

verdensmesterskab i fodbold. Omvendt har den omstridte italienske dirigent, der ofte 

omtales som en veninde og politisk allieret af Giorgia Meloni, Beatrice Venezi skabt 

overskrifter. I april 2026 meddelte La Fenice Venedig, at de kapper båndene til Venezi, 

inden hun overhovedet nåede at tiltræde stillingen. Som altid er der rigeligt at tale om, 

når det gælder italiensk politik. 

 

Alberte Bové Rud er idéhistoriker og har en ph.d.-grad med fokus på italiensk politik, 

politisk lederskab, europæisk demokrati. Hun er uddannet fra Aarhus Universitet i 

idéhistorie og internationale studier med ophold hos University of St Andrews i 

Skotland. Alberte har tidligere arbejdet hos Tænketanken EUROPA og Dansk Institut for 

Internationale Studier, hvor hun har arbejdet med EU og europæisk politik. Aktuelt er 

Alberte postdoc ved det Danske Institut i Rom og gæsteforsker ved DIIS med speciale i 

europæisk politik. 

 

Der startes med et glas vin, og kl. 19.15 starter foredraget. Efter foredraget vil der være 

tid til spørgsmål, endnu et glas vin, lidt snacks samt hyggeligt samvær. 

 

Tid: Mandag den 8. juni 2026, kl. 19.00 

 

Sted: Aula, Kulturhuset Union, Nørre Allé 7, 2200 København N. 

 

Pris: Prisen er 150,- kr. for medlemmer af Romselskabet S.P.Q.R. Gæster, som ikke er 

medlemmer af Romselskabet S.P.Q.R., er velkomne, og prisen er da 230,- kr. 

 

Tilmelding: sker udelukkende via dette link:  
https://romselskabet-spqr.safeticket.dk/117523/Aktuel_italiensk_politik 

 

Sidste frist for tilmelding er den 5. juni 2026. 
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